Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 01 de setembro de 2023 as 12:01. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 3306/UFPEL, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023

O DECANO NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PELOTAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 59 do Regimento
Geral da UFPEL CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº 43, de 26 de novembro de
2020, que aprova o Regimento Interno da Comissão Própria de Avaliação; e o que
consta no Processo nº 23110.042901/2022-41,

RESOLVE

1. REVOGAR a Portaria nº 2650, de 13 de dezembro de 2022.

2. CONSOLIDAR a nova composição da Comissão Própria de Avaliação
(CPA):

Representantes Docentes

Titular: Rejane Giacomelli Tavares (CCQFA)

Suplente: Maitê de Siqueira Brahm (CCSO)

Mandato: de 08/12/2022 e 07/12/2024

Titular: Denise dos Santos Colares de Oliveira (CCQFA)

Mandato: de 08/12/2022 e 07/12/2024

Titular: Ethel Antunes Wilhelm (CCQFA)

Suplente: Larissa Patron Chaves Spieker (CA)

Publicação: Transparência Ativa em 01 de setembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Pedro Moacyr Perez da Silveira | Decano

Data da Assinatura:
01 de setembro de 2023 as 12:01

Tipo de Documento:
Portaria

Mandato: de 04/11/2021 e 03/11/2023

Representantes Técnico-Administrativos

Titular: Lucas Sega Ferrás Vieira (PRE)

Suplente: Bruno Cassel Neto (ICH)

Mandato: de 01/09/2023 e 31/08/2025

Titular: Rosana Ávila Pereira Chollet (PROPLAN)

Suplente: Joice Pereira da Silva Carvalho (PROPLAN)

Mandato: de 08/12/2022 e 07/12/2024

Titular: Mara Beatriz Nunes Gomes (Reitoria)

Mandato: de 04/11/2021 e 03/11/2023